[image: image1.emf]
ОТДЕЛ    КУЛЬТУРЫ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

Приказ

	от
	  27.03.2020

	№
	  26

ст-ца Каневская

	  О задачах учреждений культуры муниципального образования Каневской район по выполнению постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 марта 2020 г. № 129 "О введении режима повышенной готовности на территории Краснодарского края и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COV1D-2019)" и изменений к нему

На основании постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 марта 2020 г. № 129 "О введении режима повышенной готовности на территории Краснодарского края и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)" а так же  постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 26 марта 2020 г. № 172 « О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 марта 2020 г. № 129 "О введении режима повышенной готовности на территории Краснодарского края и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COV1D-2019)",  в целях выполнения решений, принятых на заседании президиума Координационного совета при Правительстве Российской Федерации по борьбе с распространением новой коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации от 25 марта 2020 г., предотвращения угрозы распространения на территории Каневского района и Краснодарского края коронавирусной инфекции (COVID-2019),  приказываю:
1. Руководителям учреждений, подведомственным отделу культуры администрации муниципального образования Каневской район (Багдасарян, Божко, Гончар, Дорогань, Коваленко, Кольцова, Михеева, Пархоменко, Санькова, Симонян, Черкасский) и   р е к о м е н д о в а т ь   руководителям учреждений культуры сельских поселений муниципального образования Каневской район.
1.1. Принять меры неукоснительного исполнения   требований и рекомендаций, установленных постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 марта 2020 г. № 129 "О введении режима повышенной готовности на территории Краснодарского края и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) с 28 марта 2020 года на период действия режима "Повышенная готовность".
1.2. Временно приостановить на период действия режима "Повышенная готовность» проведение в учреждениях культуры муниципального образования Каневской район работы кружков и секций, а также проведение иных досуговых мероприятий для лиц пожилого возраста;
1.3. Временно приостановить на период действия режима "Повышенная готовность» проведение   досуговых, развлекательных, зрелищных, культурных, культурно-спортивных, выставочных, просветительских, рекламных, деловых, социально ориентированных и иных подобных мероприятий с очным присутствием граждан, а также оказание соответствующих услуг, в том числе в парках культуры и отдыха, торгово-развлекательных центрах, на аттракционах и в иных местах массового посещения граждан;
1.4. Временно приостановить на период действия режима "Повышенная готовность» посещение гражданами зданий, строений, сооружений (помещений в них), предназначенных преимущественно для проведения мероприятий (оказания услуг), указанных в настоящем пункте, в том числе дискотек, кинотеатров (кинозалов), детских игровых комнат и детских развлекательных центров, иных развлекательных и досуговых заведений;
1.5. Запретить на   период действия режима «Повышенная готовность» проведение детских межшкольных, межмуниципальных   культурных и иных мероприятий, спортивных, культурных и иных мероприятий между учреждениями дополнительного образования с участием обучающихся;
1.6.  В целях сохранения жизни и здоровья лиц старшего поколения рекомендовать гражданам в возрасте старше 65 лет, работающим в учреждениях культуры, соблюдать режим самоизоляции.
1.7. Назначить на   период действия режима «Повышенная готовность» ответственных дежурных из числа специалистов учреждений культуры.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела культуры

администрации муниципального

образования Каневской район                                                             В.Д. Харченко